事 務 連 絡

令和７年３月２５日

障害児者関係施設等  施設長 様

管理者 様

            神戸市福祉局障害者支援課長

令和６年度物価高騰対策福祉施設等緊急支援事業の受付開始について(ご案内)

平素は、本市の障害福祉行政の推進にご尽力いただき、厚くお礼申し上げます。

２月26日付「令和６年度物価高騰対策福祉施設等緊急支援事業給付金について(ご案内)」でお

知らせした通り、物価高騰の影響を受ける食材料費や光熱水費などへの神戸市独自の支援とし

て、市内の介護・障害の施設・事業所に対して、事業規模に応じた給付金を支給いたします。

このたび、申請受付を開始いたしますので、下記の通りお知らせいたします。給付金を事業運営

に活用し、市民の生活を支援する福祉サービスの提供継続にご協力をいただきますようお願いいた

します。

記

１ 給付金の申請

   電子申請フォーム（WEB ページ）から、必要事項を入力・送信してください。

電子申請フォーム（障害福祉施設）

※詳細については、別紙「令和６年度物価高騰対策福祉施設等緊急支援事業（申請の手引き）」

をご確認ください。

２ 申請期間

   令和７年３月 25日（火） ～ 令和７年５月 30 日（金）

＊申請に基づき、給付金を４月末頃から順次支給予定

３ 問い合わせ先

神戸市物価高騰支援事務局（専用コールセンター）（平日 10:00～16:00）

電話：０５０―５８３８―０７２７

［担当］

 神戸市 福祉局 障害者支援課

https://f7948db3.form.kintoneapp.com/public/952c631b6749982ac84b5616d79181f78c47e293fa04f77afaf73c518b015ba8